平成 30 年５月 25 日

各  位

会 社 名  ワ タ ミ 株 式 会 社

  （コード番号 7522  東証第一部）

代表者名  代 表 取 締 役 社 長  清 水  邦 晃

問合せ先

取締役（経営企画本部管掌）

小 田  剛 志

  （TEL 03-5737-2784）

監査等委員会設置会社への移行及び役員人事に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、平成 30 年 6月 18 日開催予定の第 32 期定時株主総会（以下「本定時株主総会」

といいます。）で承認されることを条件として、監査役会設置会社から監査等委員会設置会社へ移行することを決議いたし

ました。又、これに伴い、同日付で本定時株主総会において付議する監査等委員会設置会社へ移行した後の取締役候補者に

ついて内定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．監査等委員会設置会社への移行

（１）移行の目的

当社は、社外取締役が過半数で構成される監査等委員会を設置し、取締役の職務執行の監査等を担うとともに取

締役会で議決権を有する監査等委員を取締役会の構成員とすることにより、取締役会の監督機能を強化し、効率的

かつ迅速な職務執行と監査、監督体制の強化を図り、コーポレート・ガバナンス体制の一層の充実・強化を目的に、

監査等委員会設置会社へ移行することといたしました。

（２）移行の時期

本定時株主総会において、移行に必要な定款変更についてご承認をいただき、監査等委員会設置会社に移行する

予定です。

２．監査等委員会設置会社移行後の役員人事

（１）監査等委員である取締役以外の取締役の候補者（本定時株主総会に付議）

氏  名 新役職名 旧役職名

清水 邦晃 代表取締役社長 代表取締役社長

吉田 光宏
取締役

（国内外食事業管掌）

取締役

レストラン・FC 事業本部長

小田 剛志
取締役

（経営企画・人材開発本部・環境事業管掌）

取締役

（経営企画・人材開発本部管掌）

磯野 健雄 取締役ＭＤ本部長 執行役員ＭＤ本部長

 （２）監査等委員である取締役の候補者（本定時株主総会に付議）

氏  名 新役職名 旧役職名

千葉 徹 社外取締役 常勤監査等委員 常勤監査役

中堤 康之 社外取締役 監査等委員 社外取締役

金田 勇 社外取締役 監査等委員 社外取締役

（注）千葉徹氏、中堤康之氏及び金田勇氏は、会社法第 2条第 15 号に規定する社外取締役の候補者であります。

（３）退任予定監査役（本定時株主総会終結の時をもって任期満了により退任予定）

氏  名 現役職名

中西 茂夫 社外監査役

武藤 多賀志 社外監査役

（参考）取締役及び執行役員体制（予定）

（取締役）

代表取締役社長 清水 邦晃

取締役（国内外食事業管掌） 吉田 光宏

取締役（経営企画・人材開発本部・環境事業管掌） 小田 剛志

取締役 ＭＤ本部長 磯野 健雄

社外取締役（常勤監査等委員） 千葉 徹

社外取締役（監査等委員） 中堤 康之

社外取締役（監査等委員） 金田 勇

（執行役員）

上席執行役員 海外事業本部長 門司 実

執行役員 国内外食営業本部長 新町 洋忠

執行役員 ＭＤ本部宅食商品部長 頼住 厚哉

執行役員 兼ワタミファーム＆エナジー㈱代表取締役社長 小出 浩平

執行役員 人材開発本部長 大根田 淳

執行役員 経営企画本部長 桂木 宏昌

執行役員 宅食事業本部長 曽我部 恭弘

執行役員 ＭＤ本部外食商品部長 分部 雅

以  上